



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,087,866,137.55	17.72%	5,814,429,411.23	20.17%
归属于上市公司股东的净利润(元)	180,014,040.05	57.17%	513,133,516.62	82.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	184,132,272.42	69.42%	539,975,304.14	131.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,095,234,432.87	124.49%
基本每股收益(元/股)	0.1360	56.78%	0.4482	81.93%
稀释每股收益(元/股)	0.1383	56.86%	0.4481	80.49%
加权平均净资产收益率	2.44%	0.72%	7.13%	2.48%
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	11,751,229,688.32	11,318,818,711.18	3.64%	
归属于上市公司股东的所有者权益	7,404,396,128.54	6,923,656,475.71	6.94%	

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期末	年初至本报告期末	说明
非流动资产资产减值准备(包括已计提资产减值准备的转销数)	2,854,179.38	-29,474,74.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,566,754.24	19,034,564.31	
除金融资产以外的其他非流动资产减值准备(包括已计提资产减值准备的转销数)	-10,743,000.00	-21,079,900.00	
资产减值损失	16,391.95	-4,394,283.49	
计入损益的公允价值变动收益	-988,743.85	4,576,497.05	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-988,743.85	4,576,497.05	
处置非流动资产损益	-416,512.31	-413,166.35	
其他	-41,826,633.37	-38,842,797.52	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在将符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.报告期内,交易性金融资产减少23,290.00万元,较年初下降50.25%,主要为公司部分银行理财产品到期所致;
2.报告期内,其他应收款减少5,433.15万元,较年初下降35.15%;应收款项融资增加13,742.20万元,较年初增75.59%,主要为应收票据增加所致;
3.报告期内,预付账款增加13,429.06万元,较年初增长85.81%,主要为预付部分采购款所致;
4.报告期内,其他应收款增加3,062.35万元,较年初增长392.56%,主要为报告期内马来西亚电力押金、计提理赔款所致;
5.报告期内,一年内到期的非流动资产减少12,639.94万元,较年初下降100.00%,主要为定期存款到期所致;
6.报告期内,其他流动资产增加14,388.62万元,较年初增长76.94%,主要为新开短期存款所致;
7.报告期内,长期借款减少62,836.80万元,较年初下降62.73%,主要为偿还部分银行借款所致;
8.报告期内,其他权益工具投资增加7,489.00万元,较年初增长609.06%,主要为增加股权投资所致;
9.报告期内,应付票据增加39,831.76万元,较年初增长100.00%,主要为应付增加所致;
10.报告期内,合同负债增加7,226.41万元,较年初增长265.26%,主要为预收款项增加所致;
11.报告期内,其他应付款增加3,567.43万元,较年初增长47.25%,主要为应交企业所得税增加所致;
12.报告期内,一年内到期的非流动负债减少10,703.46万元,较年初下降98.16%,主要为一年内到期的长期借款偿还所致;
13.报告期内,长期借款减少10,407.50万元,较年初下降66.24%,主要为部分长期借款将在一年内到期所致;
14.报告期内,递延所得税负债增加1,448.96万元,较年初增长48.31%,主要为部分固定资产加速折旧所致;

15. 2025年1-9月,税金及附加增加1,041.18万元,较上年同期增长50.38%,主要为随销售增长相应增加所致;
16. 2025年1-9月,销售费用增加1,473.30万元,较上年同期增长36.32%,主要为随销售增长相应增加所致;
17. 2025年1-9月,投资收益减少1,678.47万元,较上年同期下降69.23%,主要为本年度理财收益减少所致;

18. 2025年1-9月,公允价值变动收益较上年同期增加损失1,954.53万元,较上年同期损失增长1,307.72%,主要为本年度金融资产公允价值变动所致;
19. 2025年1-9月,信用减值损失较上年同期增加损失640.25万元,较上年同期损失增长103.97%,主要为本年度减值准备计提增加所致;

20. 2025年1-9月,资产处置收益较上年同期增加损失2,211.78万元,较上年同期损失增长1,119.56%,主要为本年度处置废旧设备所致;
21. 2025年1-9月,公司营业利润、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润分别为65,343.07万、65,242.61万元、56,761.81万元、51,313.25万元,较上年同期分别增长72.21%、74.72%、72.84%及82.05%,主要为报告期内公司锂电池、LED业务盈利较上年同期增长;

22. 2025年1-9月,所得税费用较上年同期增加3,971.40万元,较上年同期增长88.07%,主要为随净利润增长相应增长;
23. 2025年1-9月,经营活动产生的现金流量净额为净利润1,053,023.44万元,较上年同期增长124.49%,主要为报告期内进行现金管理的募集资金收回,且净利润大幅增长所致;

24. 2025年1-9月,投资活动产生的现金流量净额为净流出21,579.46万元,较上年同期下降53.09%,主要为报告期内购买理财产品到期收回投资所致;
25. 2025年1-9月,筹资活动产生的现金流量净额为净流出108,993.09万元,上年同期为净流出27,728.03万元,净流出同比增长293.08%,主要为本年度偿还银行借款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	232,628	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件股份持有人的持股情况(不含限售回购股份,高比例持股)			

前 10 名无限售流通股持股情况(不含通过融资融券借入的股数)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况
					股份状态 数量
伟华有限公司	境外法人	12.80%	14,727,928	0	不适用
益昌有限公司	境外法人	5.28%	6,571,280	65,731,280	0
香港中央结算有限公司	境内法人	1.79%	20,625,815	0	不适用
前海开源中证军工指数基金-普通基金份额持有人	其他	1.01%	11,622,301	0	不适用
前海开源中证军工指数基金-基金份额持有人	其他	0.91%	10,534,000	0	不适用
招商银行股份有限公司-南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.91%	10,534,000	0	不适用
国融融兴混合型证券投资基金	境内自然人	0.83%	9,619,680	0	不适用
国融融兴	境内自然人	0.70%	8,120,008	0	不适用
中国建设银行投资有限公司-华安创业板 50 指数证券投资基金	其他	0.67%	7,732,300	0	不适用
国融融兴混合型证券投资基金	其他	0.54%	6,261,414	0	不适用
潘志江	境内自然人	0.52%	6,011,280	0	不适用

前 10 名无限售流通股持股情况(不含通过融资融券借入的股数)

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量

持有有限售条件股份数量	147,725,928	人民币普通股	147,725,928
香港中央结算有限公司	20,625,815	人民币普通股	20,625,815
前海开源中证军工指数证券投资基金	11,622,301	人民币普通股	11,622,301
前海开源中证军工指数证券投资基金	10,534,000	人民币普通股	10,534,000
国融融兴混合型证券投资基金	9,619,680	人民币普通股	9,619,680
国融融兴混合型证券投资基金	8,120,008	人民币普通股	8,120,008
中国建设银行股份有限公司-华安创业板50指数证券投资基金	7,732,300	人民币普通股	7,732,300
国融融兴混合型证券投资基金	6,261,414	人民币普通股	6,261,414
潘志江	6,011,280	人民币普通股	6,011,280
上海浦东发展银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	4,857,300	人民币普通股	4,857,300

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化的说明
□适用 √不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、其他重要事项
√适用 □不适用

公司第七届董事会第二次会议于2025年6月7日审议通过了《关于2024年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》,董事会认为公司2024年股票期权激励计划授予的股票期权第一个行权期的行权条件已经成就,本次股权激励计划股票期权第一个行权期行权数量为176.40万股,本次行权人员132人,本次行权采取自主行权模式,行权期限为2025年6月25日至2026年6月5日止。截止报告期末,实际自主行权176.40万股,相应增加公司股份数量170.40万股。本期可解锁股票已全部行权完毕。

四、季度财务报表
(一)财务报表

1.合并资产负债表
编制单位:江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	541,914,800.27	766,184,071.06
预付款项	—	—
其他流动资产	—	—
流动资产合计	541,914,800.27	766,184,071.06

非流动资产:

长期股权投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	541,914,800.27	766,184,071.06

流动负债:

短期借款	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益(或股东权益)总计	541,914,800.27	766,184,071.06

法定代表人:CHEN KAI 主管会计工作负责人:张宗红 会计机构负责人:张宗红

2.合并利润表
编制单位:江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	2,087,866,137.55	1,772,429,411.23
减:营业成本	1,807,052,097.55	1,514,549,095.58
税金及附加	1,041,181.18	692,362.50
销售费用	1,473,300.00	1,079,900.00
管理费用	1,678,470.00	1,244,900.00
财务费用	1,678,470.00	1,244,900.00
其他收益	3,566,754.24	19,034,564.31
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-988,743.85	4,576,497.05
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-1,954,530.00	-1,307,720.00
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-640,250.00	-419,530.00
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-2,211,780.00	-1,119,560.00
其他综合收益	—	—
营业利润	65,343,070.00	56,761,810.00
加:营业外收入	5,242,610.00	51,313,250.00
减:营业外支出	—	—
利润总额	70,585,680.00	108,075,060.00
减:所得税费用	3,971,400.00	3,971,400.00
净利润	66,614,280.00	104,103,660.00
归属于母公司所有者的净利润	56,761,810.00	51,313,250.00
少数股东损益	9,852,470.00	52,790,410.00
其他综合收益	—	—
综合收益总额	66,614,280.00	104,103,660.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	56,761,810.00	51,313,250.00
归属于少数股东的综合收益总额	9,852,470.00	52,790,410.00

法定代表人:CHEN KAI 主管会计工作负责人:张宗红 会计机构负责人:张宗红

3.合并现金流量表
编制单位:江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,087,866,137.55	1,772,429,411.23
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,095,234,432.87	124,490,000.00
经营活动现金流入小计	3,183,100,570.42	1,996,919,411.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,807,052,097.55	1,514,549,095.58
支付给职工及为职工支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
支付的各项税费	1,041,181.18	692,362.50
支付其他与经营活动有关的现金	1,473,300.00	1,079,900.00
经营活动现金流出小计	1,809,244,048.73	1,626,465,958.08
经营活动产生的现金流量净额	1,373,856,521.69	370,453,453.15
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
投资支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	3,356,940.00	2,489,800.00
投资活动产生的现金流量净额	-3,356,940.00	-2,489,800.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	1,678,470.00	1,244,900.00
筹资活动产生的现金流量净额	-1,678,470.00	-1,244,900.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	1,368,435.69	1,124,753.15
期初现金及现金等价物余额	541,914,800.27	766,184,071.06
期末现金及现金等价物余额	543,283,235.96	767,308,824.21

法定代表人:CHEN KAI 主管会计工作负责人:张宗红 会计机构负责人:张宗红

4.合并所有者权益变动表
编制单位:江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	本期金额	上期金额
一、所有者权益:		
实收资本(或股本)	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
二、所有者权益变动:		
实收资本(或股本)	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—

法定代表人:CHEN KAI 主管会计工作负责人:张宗红 会计机构负责人:张宗红

5.合并现金流量表
编制单位:江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,087,866,137.55	1,772,429,411.23
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,095,234,432.87	124,490,000.00
经营活动现金流入小计	3,183,100,570.42	1,996,919,411.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,807,052,097.55	1,514,549,095.58
支付给职工及为职工支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
支付的各项税费	1,041,181.18	692,362.50
支付其他与经营活动有关的现金	1,473,300.00	1,079,900.00
经营活动现金流出小计	1,809,244,048.73	1,626,465,958.08
经营活动产生的现金流量净额	1,373,856,521.69	370,453,453.15
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
投资支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	3,356,940.00	2,489,800.00
投资活动产生的现金流量净额	-3,356,940.00	-2,489,800.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	1,678,470.00	1,244,900.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	1,678,470.00	1,244,900.00
筹资活动产生的现金流量净额	-1,678,470.00	-1,244,900.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	1,368,435.69	1,124,753.15
期初现金及现金等价物余额	541,914,800.27	766,184,071.06
期末现金及现金等价物余额	543,283,235.96	767,308,824.21

法定代表人:CHEN KAI 主管会计工作负责人:张宗红 会计机构负责人:张宗红

江苏蔚蓝锂芯集团股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:002245

证券简称:蔚蓝锂芯

公告编号:2025-073

1.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
2.金融资产转移损益		
3.其他债权投资公允价值变动		
4.权益法下应享有的被投资单位其他综合收益的金额		
5.其他综合收益		
6.其他权益工具投资公允价值变动		
7.其他		
8.其他综合收益		
9.其他综合收益		
10.其他综合收益		
11.其他综合收益		
12.其他综合收益		
13.其他综合收益		
14.其他综合收益		
15.其他综合收益		
16.其他综合收益		
17.其他综合收益		
18.其他综合收益		
19.其他综合收益		
20.其他综合收益		
21.其他综合收益		
22.其他综合收益		
23.其他综合收益		
24.其他综合收益		
25.其他综合收益		
26.其他综合收益		
27.其他综合收益		
28.其他综合收益		
29.其他综合收益		
30.其他综合收益		
31.其他综合收益		
32.其他综合收益		
33.其他综合收益		
34.其他综合收益		
35.其他综合收益		
36.其他综合收益		
37.其他综合收益		
38.其他综合收益		
39.其他综合收益		
40.其他综合收益		
41.其他综合收益		
42.其他综合收益		
43.其他综合收益		
44.其他综合收益		
45.其他综合收益		
46.其他综合收益		
47.其他综合收益		
48.其他综合收益		
49.其他综合收益		
50.其他综合收益		
51.其他综合收益		
52.其他综合收益		
53.其他综合收益		
54.其他综合收益		
55.其他综合收益		
56.其他综合收益		
57.其他综合收益		
58.其他综合收益		
59.其他综合收益		
60.其他综合收益		
61.其他综合收益		
62.其他综合收益		
63.其他综合收益		
64.其他综合收益		
65.其他综合收益		
66.其他综合收益		
67.其他综合收益		
68.其他综合收益		
69.其他综合收益		
70.其他综合收益		
71.其他综合收益		
72.其他综合收益		
73.其他综合收益		
74.其他综合收益		
75.其他综合收益		
76.其他综合收益		
77.其他综合收益		
78.其他综合收益		
79.其他综合收益		
80.其他综合收益		
81.其他综合收益		
82.其他综合收益		
83.其他综合收益		
84.其他综合收益		
85.其他综合收益		
86.其他综合收益		
87.其他综合收益		
88.其他综合收益		
89.其他综合收益		
90.其他综合收益		
91.其他综合收益		
92.其他综合收益		
93.其他综合收益		
94.其他综合收益		
95.其他综合收益		
96.其他综合收益		
97.其他综合收益		
98.其他综合收益		
99.其他综合收益		
100.其他综合收益		